
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STARÝ PLZENEC, příspěvková organizace 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

za školní rok 

2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                       Zpracovala : Mgr. Alice Kellerová 

                                                                                                                    ředitelka školy 



 

 

 

 

 

 

historické foto 



Obsah 

Charakteristika školy 

Základní údaje o součástech školy 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

Školská rada 

Materiální zabezpečení školy 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

Údaje výsledcích vzdělávání žáků 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Základní údaje o hospodaření školy 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Výkon státní správy 

 

Přílohy: 

č.1 – Zpráva výchovného poradce 

č.2 – Zpráva metodika ICT 

č.3 – Závěrečná zpráva předmětové komise přírodních věd 

č.4 – Závěrečná zpráva předmětové komise humanitních věd 

č.5 – Závěrečná zpráva předmětové komise výchovných předmětů 

č.6 – Závěrečná zpráva metodického sdružení 

 



Základní údaje o škole 

Název školy:                  Základní škola Starý Plzenec, příspěvková organizace 

Adresa:                           Masarykovo nám. 54, 332 02 Starý Plzenec 

IČ:                                  70924546 

IZO:                                102264970 

Identifikátor:                   600070514 

Vedení školy:                  Mgr. Alice Kellerová, ředitelka školy 

                                         Mgr. Marcela Bardounová, zástupkyně ředitelky 

Telefonní spojení:           377 965 496 

E-mailové spojení:          zsplzenec2@ seznam.cz  

ID datové schránky:        8qde2w   

Webové stránky školy:    www.zsstaryplzenec.cz  

Zřizovatel:                        Město Starý Plzenec, Smetanova 932, 332 02 Starý Plzenec 

 

Součásti příspěvkové organizace:    základní škola 

                                                          školní družina 

                                                          školní jídelna 

 

Obor vzdělávání:                    79 – 01 - C/ 01 Základní škola, forma vzdělávání denní 

Školní vzdělávací program:   ŠVP ZŠ Starý Plzenec 

Typ školy:                               úplná 

 

 

 

 

 

 



Základní údaje o součástech školy (k 30.6. 2019) 

 
Součást školy 

 
Počet 

tříd/oddělení 
 

 
Počet 

žáků/strávníků 

 
Počet 

zaměstnanců/ 
cizích 

strávníků 

 
Počet žáků na 

třídu 

 
Základní škola 

 

 
15 

 
313 

 

x  
21 

           
       1.stupeň 
 

 
10 

 
195 

x  
20 

 
2. stupeň 

 

 
5 

 
118 

x  
24 

 
Školní družina 

 

 
5 

 
140 

x  
28 

 
Školní jídelna 

 

 
x 

 
277 

 
35/44 

 
x 

 

Spádový obvod školy : Tymákov, Sedlec – 2.stupeň 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

Přehled pracovníků školy - fyzický počet (k 30.6. 2019) 

  
Počet pedagogických 

pracovníků 
 

 
Počet nepedagogických 

pracovníků 

 
Základní škola 

 

 
26 

 
6 

 
Školní družina 

 

 
5 

 
x 

 
Školní jídelna 

 

 
x 
 

 
7 

 
Celkem 

 

 
31 

 
13 

 



Přepočtený počet (k 30.6.2019) 

  
Počet pedagogických 

pracovníků 
 

 
Počet nepedagogických 

pracovníků 

 
Základní škola 

 

 
26.31 

 
4,44 

 
Školní družina 

 

 
3,59 

 
x 

 
Školní jídelna 

 

 
x 

 
6,21 

 
Celkem 

 

 
29,90 

 
10,65 

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

                              Počet pedagogických pracovníků se vzděláním 

 SOU SpŠ Konzervatoř VOŠ VŠ –Bc. VŠ-PF VŠ-jiné 

ZŠ - - - - - 18 2 

ŠD - 4 - - - 1 - 

AP 1 1 - 1 1 1 1 

 

Školská rada 

Školská rada pracovala v tomto složení: 

Zástupci zřizovatele:  Zdeňka Staňková, Bc. Václav Vajshajtl 

Zástupci rodičů: Ing. Eva Děkanovská, MUDr. Jan Zatloukal 

Zástupci pedagogů: Mgr. Martina Soušková, Mgr. Jana Toušová 

 

 



Materiální zabezpečení školy 

     Škola se nachází na náměstí a je jeho hlavní dominantou. V areálu školy se nachází  kromě 
hlavní budovy, tělocvična, budova se žákovskou kuchyňkou, keramickou dílnou a velká 
zahrada. Ta je využívána zejména školní družinou. V ní je hřiště a běžecká dráha s umělým 
povrchem a pozemky pro vyučování pracovních činností. Tělocvičnu škola pronajímá i 
veřejnosti. Školní jídelna je součástí hlavní budovy, strávníci si vybírají ze dvou jídel a 
využívají objednávkového systému firmy VIS Plzeň. Jídelna zajišťuje stravování i cizím 
strávníků. Hlavní budova disponuje 15 kmenovými učebnami pro běžné třídy. Vzhledem 
k počtu žáků škola nemá samostatné odborné učebny, jedinou výjimkou je odborná učebna 
ICT. Ve třech kmenových učebnách jsou zároveň 3 oddělení školní družiny. Čtvrté a páté 
oddělení ŠD má samostatné prostory ve 3. patře budovy. V tomto patře se nachází též aula pro 
konání slavnostních setkání a různých školních akcí. Ve všech třídách jsou digitální 
projektory a celá škola je pokryta signálem WIFI. 
 
Ve školním roce 2018/2019 proběhly tyto opravy a rekonstrukce: 

- malování 4 tříd, tělocvičny, šaten a chodeb ve všech patrech 
- pokládka nové dlažby v části přízemí 
- nové dekorace na stěnách v obou jídelnách  

 
 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

Zápis do 1.třídy 

Počet 1.tříd Počet dětí u zápisu Počet přijatých dětí Počet odkladů pro 
2019/2020 

2 45 38 7 
 

 

Výsledky přijímacího řízení 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

V 9.ročníku V nižších ročnících 
29 2 

 

Přijímací řízení 

 Víceletá 
gymnázia 

Gymnázia SŠ, SOŠ  SOU Celkem 

Počet žáků 7 4 
 

19 6 36 

 

 



Údaje výsledcích vzdělávání žáků 

 

Celkový přehled o prospěchu 

1.pololetí Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

I.stupeň 195 152 42 0 1 
II.stupeň 117 49 63 4 1 
Celkem 312 201 105 4 2 

 

2.pololetí Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

I.stupeň 195 155 37 3 0 
II.stupeň 118 45 67 6 1 
Celkem 313 200 104 9 1 

 

Celkový přehled o chování 

1.pololetí Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2.stupeň 3.stupeň 

I.stupeň 195 0 0 0 0 0 1 
II.stupeň 117 1 5 6 3 0 3 
Celkem 312 1 6 6 3 0 4 

 

2.pololetí Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2.stupeň 3.stupeň 

I.stupeň 195 16 6 2 1 0 2 
II.stupeň 118 1 1 6 2 0 3 
Celkem 313 17 7 8 3 0 5 

 

 

Údaje o absenci žáků 

1.pololetí Počet omluvených hodin Počet neomluvených hodin 
I.stupeň 7 162 96 
II.stupeň 6 710 256 
Celkem 13 872 352 

 

2.pololetí Počet omluvených hodin Počet neomluvených hodin 
I.stupeň 8783 259 
II.stupeň 7 185 430 
Celkem 15 968 689 

 



Kroužky: 

Anglický jazyk Mgr. Jana Kozáková, Mgr. Martina Soušková 
Keramika Mgr. Jana Toušová 
Sportovní kroužek Jana Hermanová 
Sportuj ve škole Mgr. Irena Holoubková 
Šikovné ruce Mgr. Alena Morgensternová 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

     Cílem primární prevence sociálně patologických jevů je předcházení rizikovému chování 
dětí. Tato prevence byla zajišťována výchovným poradcem, metodikem primární prevence a 
školním asistentem. Školní metodik prevence vytváří minimální preventivní program, 
komunikuje s učiteli, spolupracuje s organizacemi v oblasti primární prevence. Tuto funkci 
zastává Mgr. Martin Benedikt. Školní asistentku vykonává Mgr. Lenka Benediktová a její 
práce je zaměřena zejména na žáky ohrožené školním neúspěchem. 

     Ve školním roce 2018/2019 jsme řešili drobné přestupky nevhodného chování mezi 
spolužáky. O výsledcích šetření byli rodiče informováni. Řešili jsme i neomluvenou absenci 
několika žáků. Tito žáci pro vysokou neomluvenou absenci dostali sníženou známku z 
chování  Byly svolány výchovné komise a situace ve třech rodinách byla řešena ve spolupráci 
s OSPOD Plzeň. 

Metodik primární prevence spolupracuje s PPP Plzeň-město, Plzeň-jih, OSPOD, PČR. 

V letošním školním roce využila naše škola nabídky programů PČR (šikana a kyberšikana). 

Důležitým faktorem úspěšné prevence je spolupráce s rodiči – osobními setkáními, 
telefonicky, prostřednictvím ŠOL. 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Počet akcí 9 
Počet účastníků 4 

Z toho vedení školy 2 
 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

3.12. Den otevřených dveří pro střední školy a učiliště 

28.3. Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče 

1š.4. Velikonoční jarmark 



Další akce školy: 

Září    
15.9. Radoušovy hry ŠD 
25.9. Staré pověsti české Buková u Příbramě 3.B + 4.A + 4.B + 5.B 
Říjen   
2.10.  Plavecký kurz Plzeň 3.A + 3.B 
2.10. Projekt s SOUE Plzeň 9.A 
4.10. Dravci a sokolnictví celá škola 
9.10.  Plavecký kurz Plzeň 3.A + 3.B 
10.10. Divadlo Alfa 1.– 3.roč. 
10.10.  ZPČ muzeum 8.A 
12.10. CBG FPE ZČU Plzeň 6.A 
15.10. Lesní pedagogika 2.A + 3.A 
16.10. Plavecký kurz Plzeň 3.A + 3.B 
19.10. Sportovní dopoledne 6.A + 6.B + 7.A 
22.10. Florbal – okresní kolo – dívky - 3.místo 6. – 9.roč. 
25.10. Výstava LŠU „Voda a oheň“ ŠD 
31.10. Halloweenské učení 1.B + 2.B 
Listopad   
1.11. Prezentace SOU stavební 9.A 
6.11.  Plavecký kurz Plzeň 3.A + 3.B 
6.11. Bobřík informatiky 5.A + 5.B 
7.11. Vánoční fotografování 1.stupeň 
7.11. Projekt s SOUE Plzeň 9.A 
8.11. Bobřík informatiky 6.A 
9.11. Bobřík informatiky 6.B + 7.A 
11.11. Svatomartinský průvod Hůrka ŠD 
12.11.  Juniorfest 6.B + 7.A 
13.11.  Plavecký kurz Plzeň 3.A + 3.B 
15.11. Bobřík informatiky 8.A + 9.A 
16.11. CBG FPE ZČU Plzeň 6.B 
16.11. Dentální prevence 3. + 4.roč. 
20.11.  Plavecký kurz Plzeň 3.A + 3.B 
21.11. Okresní přebor – šplh – Plzeň - 3.místo 2. – 9.roč. 
23.11. Noc ve škole 6.B 
27.11. Plavecký kurz Plzeň 3.A + 3.B 
27.11. Dentální prevence 1.– 2.roč. 
29.11. Prezentace BPA Plzeň 9.A 
30.11. Noc ve škole 6.A 
Prosinec   
3.12. Prezentace SŠ a SOU 9.A 
4.12. Plavecký kurz Plzeň 3.A + 3.B 
4.12. Úřad práce Plzeň 9.A 
5.12. Projekt s SOUE Plzeň 9.A 
6.12. Paměť národa Praha 9.A 
7.12. Čertí rojení ŠD 
11.12. Exkurze AKVA TERA Plzeň 7.A 
11.12. Sportovní liga kraj – házená – starší žákyně 8.A + 9.A 



11.12. Výstava „Proměny“ ŠD 
12.12. Zámek Blovice 1.B + 2.B 
13.12. Zámek Blovice 4.A + 5.A 
13.12. Kde domov můj – divadlo 2.stupeň 
14.12. Zámek Blovice 3.B + 4.B + 5.B 
17.12.  Vánoční laťka – skok vysoký 1.stupeň 
18.12. Turnaj v přehazované a basketbalu 2.stupeň 
18.12. Filmové představení Plzeň 1.stupeň 
19.12. Vánoční laťka a přírodovědná soutěž 2.stupeň 
20.12. Vycházka ke krmelci 1.stupeň 
20.12. Muzeum loutek, vánoční trhy Plzeň 6.A + 6.B 
21.12. Vánoční besídky  
Leden   
9.1. Projekt s SOUE Plzeň 9.A 
10.1. Divadlo Alfa 1.-3.roč. 
15.1. Západočeské muzeum Plzeň 6.A + 6.B 
31.1. Biologická olympiáda školní kolo 6.A + 6.B 
Únor   
4.2. Beseda s J. Blahutovou ŠD 
4.2. – 8.2. Lyžařský kurz 7. – 8.roč. 
5.2. Plavecký kurz Plzeň 2.A + 3.A 
6.2. Projekt s SOUE Plzeň 9.A 
12.2. Plavecký kurz Plzeň 2.A + 2.B 
14.2. Návštěva hasičů SDH Starý Plzenec 4. - 7.roč. 
19.2 Plavecký kurz Plzeň 2.A + 2.B 
19.2. Školní liga ZŠ v košíkové – starší žáci 

okresní kolo – 3.místo 
8. – 9.roč. 

20.2. Školní liga ZŠ v košíkové – starší žákyně - 
okresní kolo 

8. – 9.roč. 

20.2.  Muzeum strašidel  1.A 
22.2. Exkurze řemeslná dílna ŠD 
Březen   
5.3. Plavecký kurz Plzeň 2.A + 2.B 
5.3. Divadlo Alfa Plzeň 4. – 5.roč. 
6.3. Projekt s SOUE Plzeň 9.A 
6.3. Utkání Evropské univerzitní hokejové ligy  5.A 
12.3. Plavecký kurz Plzeň 2.A + 2.B 
14.3. Básnička pod rotundou – školní kolo 1.stupeň 
18.3.  Divadélko pro školy – z HK  5. – 9.roč. 
19.3. Plavecký kurz Plzeň 2.A + 2.B 
20.3. Muzeum celníků 1.A 
21.3. Básnička po rotundou – okrskové kolo 1.stupeň 
26.3. Matematický klokan  
26.3. Plavecký kurz Plzeň 2.A + 2.B 
27.3. Setkání šk. parlamentu s Ing.arch. Starkem  
27.3. Oheň na Měsíci  DEPO Plzeň 6.A + 6.B 
28.3. Divadlo Jedeme k Vám 1.stupeň 
29.3. Vybíjená – dívky -přebor Plzeň –jih- 2.místo 3. – 5.roč. 
29.3. Vybíjená – hoši - přebor Plzeň –jih - 3.místo 3. – 5.roč. 



Duben   
2.4.  Plavecký kurz Plzeň  2.A + 2.B 
3.4. Projekt s SOUE Plzeň  9.A 
3.4. Svíčkárna Litice 1.A + 2.B 
4.4. Exkurze JETE 8.A 
5.4. Pythagoriáda 6. – 8.roč. 
5.4. Maškarní karneval ŠD 
6.4. Ukliďme Česko ŠD 
9.4. Plavecký kurz Plzeň 2.A + 2.B 
9.4. Beseda S PČR – Kyberšikana a záškoláctví 7.A + 8.A 
10.4. Biologická olympiáda okresní kolo  
11.4. Zeměpisná vycházka Vlčtejn 7.A 
13.4. Velikonoční jarmark  
16.4. Plavecký kurz Plzeň 2.A + 2.B 
16.4. Beseda s PČR- Bezpečnost 3A + 3.B 
16.4. Dopravní hřiště Blovice 4.A + 4.B 
16.4. Velikonoční laťka 2.stupeň 
17.4. Velikonoční laťka 1.stupeň 
23.4. Novinářský kalamář – krajský přebor ŠLZŠ mladší žákyně 
25.4. Exkurze HZS Plzeň 5.A + 5.B 
25.4. Divadlo – finanční matematika ŠD 
26.4. Exkurze HZS Plzeň 6.A + 6.B 
27.4. Rej čarodějnic 3.A 
27.4. Krajské finále - brännball  
Květen   
2.5. Čokoládovna Praha 4.A + 5.A 
5.5. Okresní finále – atletika Nýřany - 1.místo  
6.5. Čokoládová tretra – krajské finále Cheb –  

1.-3. místa 
 

10.5. Korunovační klenoty Šťáhlavy 9.A 
13.5. Focení 1.stupeň 
14.5. Focení 2.stupeň 
14.5. Ukázka výcviku policejních psů 1.stupeň 
15.5. Projekt s SOUE Plzeň 9.A 
16.5. Pohár rozhlasu – okresní finále – 1.+ 2.místo mladší žákyně 
16.5. Lvíček 1.B + 2.B 
17.5. Praktická ukázka 1.pomoci 1.stupeň 
18.5. Medvědí stezka Stupno – kraj – 1.místo  
20.5. Beseda s pracovníkem DPMP 9.A 
22.5. Ukázka - judo ŠD 
24.5. Sportovní den ŠD 
25.5. Mariina vyhlídka 6.A 
25.5. Sportovní den 1.stupeň 
30.5. Školní výlet Šumava 7.A + 8.A 
30.5. Exkurze Praha Vyšehrad 4.B + 5.B 
31.5. Dětský den 1.- 9.roč. 
Červen   
2.6. Krajské finále – atletika Plzeň – 2.místo  



3.6. Závody koloběžky ŠD 
4.6.-7.6. Školní výlet Kašperské Hory 9.A 
8.6. Republikové finál – atletika Třebíč – 2.místo  
5.6. Exkurze Annín 8.A 
5.6. Školní výlet Plasy 1.B + 2.B + 5.A 
5.6. Koncert v rámci mezinár. folklor. festivalu 1.-9.roč. 
6.6. Školní výlet Beroun 6.A 
7.6. Atletická olympiáda Šťáhlavy  1.stupeň 
11.6. Školní výlet Orlík, Zvíkov 2.A + 3.A 
11.6. Divadlo Alfa 4. + 5.roč. 
12.6. Školní výlet Kozel 1.A 
13.6. Zeměráj Kovářov 3.B + 4.A + 4.B + 5.B 
14. – 16.6. Medvědí stezka -  Kařez republika – 3.místo  
18.6. Sportovní den Nezvěstice 6.A 
18.6. Dopravní hřiště Blovice  5.A + 5.B 
18.6. Ručičky kraje 8.A 
18.6. ZOO Plzeň 2.A + 3.A 
19.6. Hudba Karlovy Vary 1.-9.roč. 
19.6. Charita - kontejnery ŠD 
 Celoroční hra „Soví škola“ ŠD 
 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Během školního roku se neuskutečnilo žádné šetření ČSI 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření školy za kalendářní rok  2018 (v tis. Kč) 

 

Příspěvek zřizovatele na investice                           0 
Příspěvek zřizovatele na provoz                     3 100 
Státní rozpočet – příspěvek na přímé vzdělávání                   17 897 
Vlastní tržby a výnosy                     2 493 
Finanční prostředky z dotací a grantů                          25 
Šablony                        199 
Příjmy celkem                   23 714 
Náklady celkem                   23 541 
Hospodářský výsledek                +     173 
 

Dary: 10 000,- na rozvoj vzdělávání 



 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

V letošním školním roce se naše škola nezapojila do žádného mezinárodního programu 

 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Od 1.9. 2017 je naše škola zapojena do projektu „Šablony I“ vyhlášeného MŠMT v rámci 
Operačního programu výzkum, vývoj, vzdělávání (OPVVV). Realizace tohoto projektu byla 
ukončena 31.8. 2019 – školní asistent. 

Od 1.9. 2019 bude naše škola realizovat následný projekt „Šablony II“ s registračním číslem 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013676. Rozpočet projektu činí 725 708 Kč.  

 

I ve školním roce 2018/2019 byla naše škola zapojena do celostátního projektu „Mléko do 
škol“ a projektu „Ovoce a zelenina do škol“- firma Bovys. 

V roce 2018 byl MŠMT vyhlášen dotační program „Podpora výuky plavání na základních 
školách (III.etapa). Z tohoto projektu získala naše škola finanční prostředky ve výši 
24 000Kč. Tyto finanční prostředky jsou určeny na dopravu žáků na plavecký výcvik. Naše 
škola realizuje tento výcvik v plaveckém bazénu v Plzni. 

I v tomto školním roce je naše škola zapojena do projektu „Sportuj ve škole“ (dříve „Hodina 
pohybu navíc“). Tento projekt je vyhlášen Asociací sportovních klubů České republiky. 
Lekce jsou určeny žákům I.stupně, probíhají jednu hodinu týdně a jsou zdarma. Naše škola 
realizuje 3lekce v jednom týdnu.  

ZŠ Starý Plzenec je zapojena do projektu „Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském 
kraji“- tento projekt realizujeme ve spolupráci s SOUE Plzeň. 

Od 1.9.2018 je naše škola zapojena do projektu „Síťování v oblasti čtenářské gramotnosti“ - 
hlavní aktivitou je vzájemné sdílení zkušeností v centrech regionální podpory, realizujeme 
s Masarykovou ZŠ Zruč-Senec. 

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Odborová organizace není na našem pracovišti založena. 

 

 



Partnerem pro spolupráci jsou zejména firmy a organizace, např.: 

MŠ Starý Plzenec 

Město Starý Plzenec 

Pedagogicko-psychologická poradna Plzeň 

Speciálně pedagogické centrum 

Středisko výchovné péče 

OSPOD Plzeň 

KCVJŠ Plzeň 

NIDV Plzeň 

ASŠK 

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 

Úřad práce Plzeň 

Hasičský záchranný sbor Plzeň 

SDH Starý Plzenec 

Divadlo Alfa 

Divadlo S+H Praha 

Plavecký bazén Plzeň Slovany 

Techmania Science center Plzeň 

Radovánek 

 

Výkon státní správy 

Rozhodnutí ředitelky školy 

 Počet Odvolání 
Přijetí k základnímu 
vzdělávání 

38 0 

Přijetí k základnímu 
vzdělávání - přestup  

5 0 

Odklad povinné školní 
docházky 

7 0 

Dodatečný odklad 2 0 
Slovní hodnocení 2 0 



Počet evidovaných stížností 

Celkový počet 0 
z toho důvodných 0 
z toho částečně důvodných 0 
z toho nedůvodných 0 
z toho postoupených jinému orgánu 0 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1  

 

Zpráva výchovného poradce  

       V průběhu školního roku 2018 / 2019 bylo v oblasti výchovného poradenství 

postupováno v souladu s plánem práce výchovného poradce a v souladu s požadavky a 

potřebami žáků, pedagogů, asistentů pedagogů a zákonných zástupců žáků. Plnění plánu 

výchovného poradce probíhalo ve spolupráci metodikem prevence, vedením školy a 

vyučujícími.  

Hodnocení bylo provedeno v těchto oblastech:  

I. Práce s žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

II. Kariérní poradenství  

 

I. Práce s žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

Během září proběhla pravidelná kontrola dostupné dokumentace na nový školní rok. Jednalo 

se především o evidenci a pravidelnou aktualizaci seznamu žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Se všemi změnami byli příslušní pedagogové seznámeni. 

 

Vzdělávání žáků se specifickými poruchami učení nebo chování probíhá podle doporučení 

PPP (pedagogicko-psychologická́ poradna) a SPC (speciální́ pedagogické́ centrum). 

Pravidelná je spolupráce hlavně s PPP Plzeň a SPC Plzeň. 

Dle zpráv z vyšetření v příslušných pedagogických poradenských zařízeních byly 

vypracovány a realizovány individuální vzdělávací plány (IVP) v kooperaci s příslušnými 

třídními učiteli. IVP byly také konzultovány se zákonnými zástupci příslušných žáků a v 

součinnosti s příslušným poradenským zařízením i vyhodnoceny. Potřeby sledovaných žáků 

jsou individuálně projednávány s příslušnými vyučujícími a třídními učiteli. V některých 

případech (kromě obvyklých postupů) jsou na I. i na II. stupni ZŠ konkrétní problémy řešeny 

konzultacemi s pracovníkem z PPP.    

Dále byla realizována péče o žáky a žákyně, kteří dostali v některém z poradenských středisek 

doporučenou pedagogickou intervenci (podporu přípravy na školu). S některými žáky a 

žákyněmi se pracovalo formou individuálního přístupu během běžného vyučování. 



Na I. stupni pracovalo u 7 dětí pět asistentek pedagoga, na II. stupni byl sdílený asistent u 

dvou žáků 7. ročníku. Zde bylo třeba po poradě s ostatními vyučujícími jasně vymezit 

povinnosti, kompetence a úkoly asistenta pedagoga, aby spolupráce učitelů asistentů 

pedagoga byla pro žáky maximálně přínosná.  

Z prvního ročníku byla odeslána 10. 11. zpět do MŠ jedna žákyně, těsně před koncem prvního 

pololetí, 28. 1., do MŠ přešla také z prvního ročníku další žákyně. Kvůli nezvládání učiva 

přešel další žák první třídy na ZŠ Heyrovského v Plzni. 

V průběhu prvního i druhého pololetí se několikrát řešily problémy žáků s přípravou na 

vyučování. Hlavním problémem se však ukázala velmi špatná docházka a následné omlouvání 

žáků. Opakované časté absence a žádné nebo velmi nevěrohodné omluvenky se objevovaly u 

šesti žáků. Jeden z těchto žáků chodil do 8. ročníku, který opakoval kvůli několika 

nedostatečným. Další čtyři, u nichž se tyto problémy vyskytly, začali navštěvovat ZŠ Starý 

Plzenec v polovině ledna. Jednalo se o čtyři bratry. Dva docházeli do 9. ročníku, další dva 

navštěvovali 3. a 4 třídu. Případ byl projednáván se zákonnými zástupci, několikrát byla 

svolána výchovná komise. Poté se vše řešilo také s dětskou lékařkou ve Starém Plzenci a do 

věci byl brzy zapojen také OSPOD. Žáci byli za neomluvené hodiny potrestáni sníženou 

známkou z chování. Tři z problémových žáků již ukončili povinnou školní docházku na ZŠ a 

přihlásili se k dalšímu studiu, dva žáci z prvního stupně přestoupili na jinou školu. 

S neomluvenými hodinami byl problém také u žákyně 2. ročníku, která nedoložila včas 

omluvenky. Její zákonní zástupci ji ze školy následně odhlásili. Po několika týdnech se ovšem 

do školy vrátila, omluvenky jí ovšem zpětně uznány nebyly a byla taktéž potrestána sníženou 

známkou z chování. 

Ve 4. ročníku bylo třeba řešit opakované neshody mezi žáky, vše se podařilo vyřešit dříve, 

než celá věc přerostla v opakované ubližování – šikanu. 

V únoru proběhla doklasifikace dvou žáků 8. třídy z některých předmětů. 

Individuální konzultace probíhaly po domluvě během celého školního roku jak pro pedagogy, 

tak i pro zákonné zástupce žáků. S ohledem na výchovné problémy a záškoláctví se 

uskutečnilo ve spolupráci s metodikem prevence několik přednášek k problémovým tématům, 

např. od Policie ČR. Prováděny byly pohovory a dotazníková šetření. Pokračovala spolupráce 

i s jinými organizacemi-Policie ČR, OSPOD, PPP, SPC.  

 



Dalším tématem byla prevence školní neúspěšnosti a žáci se speciálními vzdělávacími 

potřebami, prevence rizikového chování a šikany, záškoláctví a kariérní poradenství. 

Průběžně byla kontrolovaná schránka důvěry.  

 

II. Kariérní poradenství  

Na sdělování informací ohledně kariérového poradenství je zřízena u ředitelny v 1. patře 

budovy školy nástěnka výchovného poradce. Je veřejně přístupná, od začátku školního roku 

jsou na ní trvale vyvěšeny kontakty a informace z oblasti výchovném poradenství. V průběhu 

roku je aktualizována dle potřeb, po většinu prvního i druhého pololetí byla zaměřena 

především na kariérní poradenství, např. možnosti dalšího studia, seznamy dnů otevřených 

dveří na školách v Plzeňském kraji atd. V říjnu byl žákům předán „Atlas školství“. Na 

webové stránky školy byly vyvěšeny informace o Dnech otevřených dveří na SŠ, informační 

brožura „Čím budu“, informace o přijímacím řízení a vydávání zápisových lístků. V 9. třídě 

byl zřízen box na ukládání materiálů zaslaných ze středních škol a učilišť. Dále bylo 

realizováno během cca týdne v únoru na půdě ZŠ setkávání se zástupci středních škol a 

učilišť. 

Vycházející žáci koncem listopadu navštívili pobočku úřadu práce v Plzni, kde načerpali nové 

informace a vyzkoušeli si testy k volbě povolání, další testy si vyplnili ve škole, např. na 

webových stránkách Infoabsolvent.cz.  

Podle požadavků byly poskytovány individuální konzultace pro žáky a rodiče a po celý rok s 

ohledem na studijní výsledky a zájmy jednotlivých žáků. Základní informace sdělili třídní 

učitelé na třídních schůzkách, v lednu se uskutečnila schůzka s rodiči vycházejících žáků, kde 

jim byly předány další informační materiály, odkazy na webové stránky atd.  

Poradenská pomoc byla poskytnuta také dvěma žákům vycházejícím ze 7. a 8. ročníku. 

Žákům 5.ročníku byly poskytnuty pokyny a informace o možnostech dalšího studia, průběhu 

přijímacího řízení. Individuálně proběhly konzultace s žáky, nejprve prostřednictvím třídních 

učitelů. Následně̌ proběhly i další́ individuální́ konzultace, tentokrát již s rodiči žáků, 

uvažujících o přestupu z 5.ročníku na víceleté gymnázium. 

Nakonec byla vycházejícím žákům poskytnuta pomoc při vyplňování přihlášek na školy a 

proti podpisu vydán zápisový lístek. 



Výsledky přijímacího řízeni: 

Celkem vyšlo ze ZŠ Starý Plzenec 38 žáků. 

Na víceleté gymnázium nakonec odešlo 7 žáků 5. ročníku.  

Z 9. ročníku: gymnázia 4 žáci, střední školy a střední odborné školy 19 žáků (z toho o školu  

                      s uměleckým zaměřením projevila zájem jedna žákyně (byla přijata) 

                     střední odborná učiliště s výučním listem 6 žáků 

Z 8. ročníku:1 žák na odborné učiliště  

Ze 7. ročníku:1 žák na odborné učiliště  

 

 

Vypracoval: Mgr. Martin Benedikt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.2 

 

Zpráva metodika ICT  

      Ve školním roce 2018/2019 probíhala průběžná modernizace HW školy. Začala 
rekonstrukce ICT učebny, kde se počítá s novým HW vybavením. Do učebny byl zakoupen 
nový projektor, nákup PC pro žáky je plánován podzim 2019. Během letních prázdnin došlo 
k prohlídce a čištění projektorů. Jeden z projektorů byl pro závadu nahrazen novým.  

Ve školním roce 2019/2020 je mimo modernizace ICT učebny plánováno také 
zakoupení 1 až 2 mobilních učeben s tablety. Některé NTB učitelů se začínají jevit jako 
nevyhovující a během školního roku tak pravděpodobně bude nutná jejich výměna za stroje, 
které budou technicky vyhovovat současné době a umožní pedagogickým pracovníkům 
efektivní přípravu na výuku. 

 

A. Stávající stav 

1. Multimediální učebny 
1 učebna informatiky a výpočetní techniky. 

17 učeben vybavené multimediálním systémem s LCD projektorem a internetem. 

1 aula. 

2. Vybavení školy výpočetní a prezentační technikou 

I. Pracovní stanice kategorie PC 
 – celkem 25 počítačů 

 

Učebna informatiky a výpočetní techniky 14 

Vedení školy 2 

Administrativní pracovnice 2 

Sborovna 2 

Školní družina 2 

 

 
 



II. Notebooky 
– 10 notebooků v rámci projektu EU OPVK „Peníze školám“ 

 

Vedení školy 2 

Administrativní pracovnice 1 

Učebna informatiky a výpočetní techniky  1 

NTB pedagogů 19 

Školní družina 1 

III. Prezentační prostředky 
 

Tiskárny 8 

Interaktivní tabule SMARTBoard 1 

Digitální fotoaparát 1 

Digitální videokamera 1 

Datový projektor 19 

Multimediální tabule (EU OPVK) 10 

Tablety 40 

IV. Připojení k internetu 
 Škola je připojena k internetu pomocí bezdrátové technologie, kterou škole poskytuje 
společnost MrakNET s.r.o. K bezdrátovému internetu je prostřednictví počítačové sítě 
připojena již celá budova školy, od přízemí po půdní prostory. Vedení školy a hospodářské 
pracovnice školy mají k dispozici ADSL připojení. Bezdrátový internet je k dispozici také pro 
žáky školy. Bezdrátový internet je rozdělen na dvě sítě – jedna je pro zaměstnance školy, 
druhá pro žáky. Wifi připojení je stabilní i při vyšší zátěži, např. při zapojení mobilních 
zařízení do výuky.  

3. Webová prezentace školy 
Webové stránky školy běží na doméně www.zsstaryplzenec.cz. Stránky jsou pravidelně 

aktualizovány a měsíčně zaznamenají zhruba 600 až 700 unikátních návštěvníků. Emailový 
kontakt na vedení školy je zsplzenec2@seznam.cz. Na webu školy jsou dále umístěné e-
mailové adresy na jednotlivé pedagogy.  



4. Instalovaný SW 
Škola je držitelem licencí na všechny softwarové aplikace, které využívá při výuce a práci. 

Není povoleno využívat software, který není licencován pro školu. Mimo kancelářské sady 
MS Office škola využívá řadu specializovaného didaktického softwaru, např. multimediální 
učebnice z nakladatelství Nová škola s.r.o. či slabikáře z nakladatelství Alter s.r.o. V současné 
době škola zvažuje modernizaci kancelářského balíku a tedy nákup licence pro MS Office 
2016. 

B.  Záměr na roky 2019 a 2020 
  

 Hlavní cíle: 

• Kompletní modernizace HW v ICT učebně (PC, projektor, ozvučení) 
• Modernizace SW vybavení v PC a NTB zaměstnanců, zejména MS Office. 
• Zvýšení ICT gramotnosti zaměstnanců školy. 

 

 Dílčí cíle: 

• Pomocí projektů EU zakoupit tabletovou mobilní učebnu. 
• Zajištění seminářů pro pedagogy se zaměřením na využ tí mobilních technologií 

ve výuce. 
• Postupná obměna starších a hůře svítících projektori. 

 

 

 

Vypracovala Mgr. Lenka Benediktová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.3 

Závěrečná zpráva předmětové komise přírodních věd 

Cíle, které jsme splnili: 

- Zrealizovali jsme několik exkurzí a výletů 
o fyzikální 

  -Sklárna Annín 
  -JE Temelín   

o zeměpisná-Holašovice 
     -Mariina vyhlídka 
     -Vlčtejn   
     -Kašperské Hory 
     -Železná Ruda-Špičák 
    - vánoční Praha-Expozice Paměť národa 
    - České Budějovice  

o přírodopisná-Zoo Plzeň, výstava skalniček 
 

- Žáci 9. ročníku zvládli velmi úspěšně přijímací zkoušky a všichni si už po prvním kole 
mohli vybrat z obou škol 

- Pořádali jsme několik soutěží a akcí 
o Pythagoriáda – 5 úspěšných řešitelů, 1 žák 30. místo v okr. kole 
o Matematický klokan 
o Biologická olympiáda- v okr. kole D. 2 žáci 
o Přírodovědná školní soutěž 

Co se nepodařilo: 

- Motivovat více dětí do přírodovědných soutěží 
- V některých hodinách se objevuje příliš časté memorování namísto práce 

s informacemi. 
- Vést žáky k samostatnému uvažování 
- Některé z možných příčin: nechuť dětí myslet, odchody i průměrných na víceletá 

gymnázia,…  

Cíle pro příští rok: 

- Používat při hodinách digitální učební materiály  
- Uskutečnit projektový den s přírodovědnou tématikou 
- Opět uspořádat vánoční přírodovědnou soutěž 
- Zařadit školní matematickou soutěž 
- Využívat více ICT 

 
 
Vypracoval: Mgr.Milan Florian 



Příloha č.4 

 

Závěrečná zpráva předmětové komise humanitních věd 

Český jazyk, cizí jazyky, dějepis 

 

1. Hodnocení celoroční práce 

2. ŠVP byl splněn ve všech ročnících 

3. Kontrola plnění IVP – žáci a AP (pokud na ně žáci mají nárok) 

4. Všichni učitelé využívají nové výukové programy 

5. Učitelé se zúčastňují školení PC a navzájem si předávají zkušenosti 

6. KLETT – webináře pro učitele NJ. Vzdělávání pedagogů ve večerních hodinách na 
internetu se zpětnou vazbou 

7. Ve školním roce 2018/2019 jsme uspořádali řadu úspěšných akcí zvláště ke 100.výročí 
republiky 

 

 

Vypracovala:   Mgr. Irena Holoubková 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Příloha č.5 



 

Závěrečná zpráva předmětové komise výchovných předmětů           

1. Začátkem školního roku jsme aktualizovali ŠVP. Zaměřili jsme se na předměty, které 
vyučovali neaprobovaní učitelé – VV, HV, RV, PD 

2. V hodinách jsme využívali svých digitálních materiálů nebo i jiné webové stránky 
s výukovými programy – (www.dumy.cz) 

3. V letošním školním roce zajistila učitelka TV Irena Holoubková účast dětí na 
sportovních akcích v Plzni i mimo ni. Jezdila s dětmi prvního i druhého stupně. 
V několika disciplínách jsme získali pěkné umístění – okresní kolo ve florbalu 
mladších i starších dívek – 3. místo, okresní kolo ve šplhu - po jednom třetím místě 
mladší i starší žáci. V soutěži SLZŠ v házené starších i mladších dívek v krajském 
kolem hezké 4. místo. V Nezvěsticích hráli chlapci i dívky 3. – 5. tříd přebor P-J ve 
vybíjené – 3. a 2. Místo. Velké úspěchy dosáhly děti prvního stupně v Chebu na 
Čokoládové tretře. Celkem šest dětí obdrželo nominační list do semifinále a 
případného finále do Ostravy na Zlatou tretru v běhu a hodu dětským oštěpem Vortex. 
Za odměnu dostaly od školy na konci roku poukázku v hodnotě 200,- Kč na zboží 
v Decathlonu. Na Městském atletickém stadionu Plzeň proběhl Pohár rozhlasu 
v atletice – zde si děvčata přivezla celkové 5. místo.  - pěkné první místo v běhu na 
600 m(Anežka Kárníková – 7.A) a druhé v hodu kriketovým míčkem (Michaela 
Sutnarová – 7.A). V naší tělocvičně proběhla „Vánoční i velikonoční laťka“ pro oba 
stupně, soutěž v přehazované a ve florbalu pro 6. a 7. třídu, v sokolovně soutěž 
v košíkové pro 8. a 9. třídu. M. Trojanec připravil v červnu pro 6.A sportování 
v Nezvěsticích. 

4. Místo programu HPN podporuje MŠMT ČR projekt „Sportuj ve škole“, jehož 
garantem je u nás učitelka TV Irena Holoubková – 2x týdně 4. – 5. ročník a 2. – 3. 
ročník. O projekt je velký zájem.  

5. Žáci všech tříd se po celý rok podíleli na výzdobě tříd i školy – většinou v rámci hodin 
výtvarné výchovy. 

6. V letošním roce  proběhla, jako už tradičně, sbírka o. s.  Život dětem. Na prodej byly 
magnetky,  dárkové balíčky se zrnkovou kávou, gumové náramky… Bylo vybráno 
celkem 5 845,- Kč. 

7. Žáci deváté třídy navštívili Úřad práce Plzeň – město. V rámci volby povolání si 
zpracovali testy zaměřené na správný výběr dalšího vzděláváni s ohledem na své 
předpoklady. 

8. V prosinci navštívila osmá třída se dvěma vyučujícími v rámci hodin občanské 
výchovy a dějepisu akci Paměť národa Praha – Letná, zde se seznámili s hrdinstvím 
našich lidí za 2. svět. války, s osudy politických vězňů, disentem, udavači… 

9. Před adventním obdobím vyráběly děti všech tříd výrobky na Vánoční jarmark ve 
Starém Plzenci, kde měla škola několik stánků.  

10. Začátkem února odjeli žáci 7. a 8. třídy s oběma učiteli tělesné výchovy na lyžařský 
kurz – ubytováni byli v penzionu Alfa blízko sjezdovek Nad Nádražím a Belveder. 



11. Během roku jsme měli několikrát prezentaci SDH Starý Plzenec a HZS Plzeň – 
nejprve v únoru, to si děti šestých a sedmé třídy prohlédly hasičskou výstroj, ostatní 
technické vybavení, mohly si vše vyzkoušet apod. Další setkání bylo u příležitosti 
MDD – hasiči přijeli s auty, veškerou technikou – děti mohly stříkat hadicí, projít si 
uvnitř jednotlivá auta apod. Jedno z aut v průběhu akce muselo odjet bezodkladně 
k zásahu. Obě akce byly pro děti inspirativní, někteří tatínkové jsou i členy SDH 
v obcích jejich bydliště 

12. V polovině dubna proběhla „Tvořivá dílna Velikonoce“  – vybrané děti pekly pod 
vedením učitelek  M. Kristové, L. Brnkové záviny a muffiny, velikonoční nádivku – to 
vše na 3. velikonoční jarmark, který se uskutečnil v sobotu 14. dubna. I ostatní děti 
vyráběly pro jarmark výrobky. Jarmark měl velkou účast ze strany rodičů a veřejnosti. 
Na zdárném průběhu se podíleli všichni vyučující, kuchařky i někteří žáci. 

13. Devátá třída se svým třídním pokračovala v Projektu SOUE v Plzni. Jeho hlavním 
cílem bylo především zvýšení zájmu mladé generace o studium technicky zaměřených 
studijních a učebních oborů a celkové posílení prestiže řemeslných profesí. (První 
středa v měsíci – odpoledne.) 

14. Poslední týden v červnu jsme měli koncert Hudba Karlovy Vary – každý stupeň měl 
vystoupení s jinou tématikou. Různé hudební žánry, vývoj rockové světové hudby. 

15. Letošní závěr školního roku nám zpestřily tři soubory - z Rumunska, Mexika, 
Indonésie. Přijely do Plzně na Mezinárodní folklórní festival a navštívily naši školu. 
Všechna vystoupení byla pěkná. Děti se zapojovaly do tancování, tleskaly do rytmu, 
fotily se s tanečníky. 

16. Osmáci se zúčastnili v červnu akce „Ručičky kraje“ – zde se prezentovaly střední i 
vysoké školy a některé podniky – děti si mohly vyzkoušet počítačové programy, 
vyrobit výrobky, některým to mohlo pomoci k budoucímu výběru povolání. 

17. Přes všechna pozitiva letošního školního roku bylo řešeno i dlouhodobé záškoláctví na 
prvním i druhém stupni. Jednalo se o děti problémové rodiny, která se přestěhovala do 
Plzence a jednoho žáka, který zde bydlí již déle. V dubnu až květnu proběhly tři 
schůzky se zákonnými zástupci těchto dětí. Členové výchovné komise pořídili zápisy 
se závěry. Bylo dohodnuto, že omluvenky absence budou nadále přijímány pouze od 
ošetřujícího lékaře dětí. Všechny zápisy byly zaslány elektronicky OSPODu.  Došlo 
k poškození majetku školy v osmé třídě – vše bylo řešeno nákupem poškozené věci a 
částečnou úhradou. V sedmé třídě jsme řešili šikanu žáka vůči spolužákovi – DTU. 
V VI.B dostal žák DŘŠ za nevhodné chování vůči učiteli. Méně závažné případy 
v oblasti primární prevence byly řešeny pohovorem s ředitelkou školy, třídním 
učitelem, případně návštěvou rodičů a společně bylo dohodnuto jejich řešení. 
 

18. Učitelé výchovných předmětů zpracovali „Přehled akcí“, které sami pořádali, nebo se 
jich zúčastnili. 
 

 

Zpracovala: Jaroslava Matoušková 



Příloha č.6 

 

Závěrečná zpráva metodického sdružení 

 

     Ve školním roce 2018/19 se metodické sdružení pravidelně scházelo dle ročního plánu.  
Důležité a aktuální záležitosti byly řešeny podle potřeby i mimo vyhrazené schůzky.                       

      Letos pracovaly na1.stupni tyto zájmové kroužky: Šikovné ruce – A. Morgensternová, 
Sportovní – J. Hermanová, Keramický kroužek -  J. Toušová, Anglický jazyk – J. Kozáková, 
M. Soušková a probíhal projekt Sportuj ve škole – I. Holoubková 

     Schůzky MS nám pomáhaly společně řešit různé úkoly. Zaměřily jsme se na tvorbu 
nových IVP,  předávaly si navzájem osvědčené způsoby práce a také získané informace na 
DVPP. Těchto akcí jsme se účastnily dle přihlášek, ale některé akce se vůbec neuskutečnily. 
Společně jsme vybíraly nové pomůcky a učebnice, informovaly se navzájem o akcích, kterých 
jsme se zúčastnily.         

V příštím školním roce budou dvě první třídy a budou se učit podle analyticko – syntetické 
metody, proto byly zakoupeny učebnice, které jmenované metodě vyhovují. Z kapacitních 
důvodů bude výuka 3. ročníků přesunuta v příštím školním roce na Malou Stranu, kde budou 
vytvořeny podmínky pro výuku.   

              Letos se naši žáci zúčastnili mnoha soutěží opět s výbornými výsledky. Proběhl další 
ročník recitační soutěže „Básnička pod rotundou“. Pro žáky byly zorganizovány besedy, 
dentální prevence, dopravní hřiště, ukázky výcviku policejních psů, ukázka hasičské techniky, 
„Lesní pedagogika“.  Fyzickou zdatnost zase mohli prokázat při tělovýchovných akcích 
v přírodě a sportovních soutěžích (vybíjená, atletické soutěže, sportovní den, plavecký výcvik, 
soutěž ve skoku vysoké, orientační běh). Žáci se zúčastnili i různých kulturně vzdělávacích 
akcí: historická Praha, návštěva dílny na zdobení svíček RODAS v Plzni – Liticích, Čechova 
stodola u Příbramě. Při besedě s HZS si děti zkusily, jak se mají zachovat při nebezpečí 
požáru, seznámily se se zásadami bezpečného chování a dodržování pravidel při zacházení 
s ohněm, upevnily si pravidla 1. pomoci při úrazech. Zúčastnili jsme se výchovných koncertů 
(aula, přehlídka folklorních souborů). Dále jsme navštívili několik divadelních představení 
v plzeňských divadlech – DD Alfa, DJKT, divadla malých forem – aula ZŠ. Sami žáci 
vyráběli a zajišťovali prodej svých výrobků na Vánočních a Velikonočních trzích.  

Tradicí se staly návštěvy našich žáků v MŠ a naopak. Budoucí prvňáčci viděli, co je 
ve škole čeká, a stávající jim předvedli, co všechno se už naučili.  

 Nedílnou součástí školního roku jsou také výlety. Navštívili jsme Plasy, Prahu, eko 
farmu Milínov, zámek Orlík, Zeměráj Kovářov, ZOO Plzeň. 

 Dále budeme využívat didaktickou techniku, zaměříme se na nové formy a metody 
práce. Stále budeme věnovat zvýšenou péči žákům s VPU. Samozřejmostí zůstává příprava a 



organizace různých akcí a soutěží.  I v dalším školním roce se zúčastníme projektu 
„Síťování“. 

.  

Vypracovala: Mgr. Martina Soušková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


